Cuenta Publica 2022

Gobierno Estado de Actividades
de Puebla .-~
i o o Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2022
Cifras en Pesos
Ente Publico: BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA
Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de Gestion $1,825,393,815.72 $2,088,052,420.03 Gastos de Funcionamiento $7,279,754,747.33 $7,115,769,169.82
Impuestos $0.00 $0.00 Servicios Personales $4,802,275,493.94 $4,175,470,458.46
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00 Materiales y Suministros $1,002,650,145.69 $1,319,503,529.64
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00 Servicios Generales $1,474,829,107.70 $1,620,795,181.72
Derechos $0.00 $0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios
Productos $448,754,513.74 $238,363,370.13 y Otras Ayudas $1,452,613,577.78 $1,341,133,899.72
. Transferencias Internas y Asignaciones al
Aprovechamientos $0.00 $0.00 Sector Pablico $0.00 $0.00
ingresos por Venta de Bienes y Prestacion $1,376,639,301.98 $1,849,689,049.90  Transferencias al Resto del Sector Pablico $0.00 $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00

Participaciones, Aportaciones,

Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, $7,239,188,932.03
Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion $0.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $7,239,188,932.03

Otros Ingresos y Beneficios $0.00
Ingresos Financieros $0.00
Incremento por Variacion de Inventarios $0.00
Dismipugién del Exceso de Estimacionz_es $0.00
por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones $0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $9,064,582,747.75

$7,022,062,685.23

$0.00

$7,022,062,685.23

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$9,110,115,105.26

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de
la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Publica

$138,474,117.63

$1,314,139,460.15

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$590,560,967.91
$590,494,553.91

$0.00

$0.00

$66,414.00

$0.00

$110,368,398.44

$1,230,765,501.28

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$494,382,193.28
$494,313,193.28

$0.00

$0.00

$69,000.00

$0.00




Cuenta Publica 2022

Gobierno Estado de Actividades
de Puebla Del 1o0. de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Hacer historia. Hacer futuro.
Cifras en Pesos

Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021
Inversion Publica no Capitalizable $0.00 $0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas $9,322,929,293.02 $8,951,285,262.82

Resultados del Ejercicio

(Ahorro/Desahorro) -$258,346,545.27 $158,829,842.44

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MTRA. NORMA PIMENTEL LOPEZ MTRO. ANASTACIO GRANILLO SOLIS
TESORERA GENERAL DIRECTOR DE CONTABILIDAD GENERAL




